РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «25» октября 2023г.         № 310-ГД

 ___г.                                                           №_______

О внесении изменений

в решение Думы города Когалыма

от 30.10.2014 №472-ГД

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Уставом города Когалыма Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 30.10.2014 №472-ГД «О

налоге на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие

изменения:

1.1.  преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.10.2014         № 81-оз

«Об установлении единой даты начала применения на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры порядка определения налоговой базы

по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости

объектов налогообложения», статьей 19 Устава города Когалыма, Дума города

Когалыма РЕШИЛА:»;

1.2. в части 1 решения слова «и ввести в действие» исключить;

1.3. в части 2 решения слова «в отношении налоговой базы,

определяемой исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения,»

исключить;

1.4.  приложение 2 к решению дополнить пунктом 9 следующего

содержания:

«9. Налоговые льготы, установленные пунктом 2 настоящего

приложения, предоставляются налогоплательщикам по основаниям и в

порядке, предусмотренном статьей 407 Налогового кодекса Российской

Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».

consultantplus://offline/ref=E5840C1F90B0B6AAAD354CF0F52AB3677C8CBE25491BE518D4C17066E4E1EC3A3E714BA94322AB849B2D8875D06D579D7B16FC691DB4TEe4G
consultantplus://offline/ref=E5840C1F90B0B6AAAD3552FDE346E4687E86E420421FE64B8A947631BBB1EA6F7E314DFC1667FF82CD75D220D5715C8379T1eCG
consultantplus://offline/ref=8ABF74AD5DE25AED9F88CABEAF732BFCBB7EC05CDB496B9D967A8576A8A2070063B221C3C892189235F471BF02A2C1E1DCdCz2G
consultantplus://offline/ref=B5CF0D05DDF95BB3813AF43D568D9D54C667F2C77736A2B9B01B8F2BC18039B84B3892F8AD2BDB00906A436CA90C3EEE0F81058BB76EF95D1B814A80R320K
consultantplus://offline/ref=6DD69350B2EEB1D2974A40CFB158DEE9C43D2C50EB03F15C5C8A82F7BCFC2E5C56D20B51B3EF492729EA5053CCEB0122FFAC7BF826D85Cp1dFK